
 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 16.05.2022 г.                                                                               № 398 

г. Красноуфимск 
 
 

О подготовке к мероприятиям,  
посвященным празднованию 286-летнего юбилея города 

Красноуфимска 
 

В целях сохранения исторических традиций празднования Дня 
города Красноуфимска, повышения узнаваемости и улучшения имиджа 
города, для подготовки и проведения мероприятий, посвященных 
празднованию 286-й годовщины со дня основания Красноуфимска, 
руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава муниципального образования 
городской округ Красноуфимск, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести 11 июня 2022 года в городском округе Красноуфимск 

мероприятия, посвященные празднованию 286-летнего юбилея города 
Красноуфимска.  

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
проведению мероприятий, посвященных празднованию 286-летнего 
юбилея города Красноуфимска (приложение №1). 

3.   Утвердить план основных мероприятий по подготовке к 
празднованию 286-летнего юбилея города Красноуфимска (приложение 
№ 2). 

4. Управлению культуры муниципального образования городской 
округ Красноуфимск выступить в качестве заказчика и организатора 
мероприятий и осуществить их подготовку в пределах средств, 
утвержденных на эти цели в бюджете городского округа Красноуфимск на 
2022 год. 

5. Настоящее постановление опубликовать в официальном 
периодическом печатном издании «Вестник городского округа 
Красноуфимск». 

6. Постановление вступает в законную силу после его 
опубликования. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа Красноуфимск 
по социальной политике Ю.С. Ладейщикова. 

 



 
 
 

Глава городского округа Красноуфимск                                     М.А. 
Конев 

 
 

Приложение № 1 
к постановлению Главы  

городского округа Красноуфимск 
  от 16..05.2022 г.         № 398 

 

Состав 
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,  

посвященных празднованию 286-летнего юбилея  
города Красноуфимска в 2022 году.   

 
 Председатель оргкомитета: 

 
Конев М.А.  Глава городского округа Красноуфимск   

                                      
 Заместители председателя оргкомитета: 

 
Ладейщиков Ю.С.  заместитель главы Администрации ГО Красноуфимск по 

социальной политике 
 

Рязанов Д.В.  первый заместитель главы  Администрации ГО Красноуфимск 
по жилищной политике и городскому хозяйству 

  
Члены оргкомитета: 
 

Худяков А.М.  председатель Думы ГО Красноуфимск 
(по согласованию) 
 

Пестерева М.А. и.о. начальника Управления культуры МО ГО Красноуфимск 
 

Борисовских Е.Ф. начальник Управления экономического развития 
Администрации ГО Красноуфимск  
 

Яковлев А.Г. начальник отдела физической культуры и спорта 
Администрации ГО Красноуфимск 
 

Вахрушева Е.А. начальник Управления образованием ГО Красноуфимск 
 

Толмачева О.Р. начальник отдела по социальной политике и молодежным 
программам Администрации ГО Красноуфимск 
 

Чужова А.С. начальник отдела организационной работы, внутренней 
политики и информационных технологий Администрации ГО 
Красноуфимск 
 

Солодов А.В. начальник межмуниципального отдела МВД РФ 
«Красноуфимский» (по согласованию) 



 
Басманов А.В. начальник коммунальных электрических сетей ГУПСО 

«Облкомэнерго» (по согласованию) 
 

Глазова Т.В.  главный архитектор Администрации ГО Красноуфимск 

Кожакин О.В. директор МКУ «Служба единого заказчика» 
 

  

Каледаев А.А. начальник 73 ПCЧ 32 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России  
по Свердловской области» (по согласованию) 
 

Чухарев Е.В. начальник ОНД ГО Красноуфимск, МО Красноуфимский округ 
(по согласованию) 
 

Лень И.В.  директор МАУ Центр Культуры и Досуга ГО Красноуфимск 
 
 

Борисов Ю.В.                                                   директор МУП «Чистый город» 
 

Коробейникова М.Ю. начальник территориального отдела Управления 
Роспотребнадзора по Свердловской области в городе 
Красноуфимск, Красноуфимском, Ачитском и Артинском 
районах 
 

Колчанов Н.С. начальник отдела общественной  безопасности   
Администрации ГО Красноуфимск 
 

Нефедова И.А. и.о. директора МАУ «Центр творчества детей и молодежи» 
 

Русинов С.А. директор МБУ «Красноуфимский краеведческий музей» ГО 
Красноуфимск 
 

Карымов Д.Р. начальник территориального Пудлинговского отдела ГО 
Красноуфимск 
 

Мясников П.Н. главный врач ГБУЗ СО «Красноуфимская районная больница» 
(по согласованию) 
 

Пчелин Н.Б. командир МОО «Народная дружина ГО Красноуфимск» 
 

Кулькова Л.А. начальник отдела и благоустройства и экологии 
Администрации   
ГО Красноуфимск 

 

Мухин Е.В.                                                

     
директор  МАУ  КСК "Центральный" 

 

Хомутинников В.А. 

 
начальник Красноуфимского ОВО - филиал ФГКУ «УВО ВНЕ 
России по Свердловской области» (по согласованию) 

Ширингин Д.А. 
 
и.о начальника Единой дежурно-диспетчерской службы 
 



Ташкинова Н.А. директор межмуниципального фонда «Красноуфимский 
центр развития предпринимательства» 

 

Романова С.В.  

 
Старший инспектор отдела организационной работы 
Администрации  ГО Красноуфимск 

 

Бабушкина А.Л. 

 
заместитель директора МБУ «Централизованная 
библиотечная система» ГО Красноуфимск  

 
 
 
                                                       

 Приложение 2 
к постановлению главы 

Городского округа Красноуфимск 
                                                                                                                                       от    16.05.2022 г.       № 398 

                                                      

План основных мероприятий по подготовке к празднованию 
 286-летнего юбилея города Красноуфимска в 2022году 

 
№ 

п/п 
Наименование мероприятия Сроки Ответственный 

I. Мероприятия по информационному освещению 
1. Обеспечить постоянное 

информационное освещение через 
средства массовой информации и в сети 
Интернет хода подготовки и проведения 
празднования 

Май - Июнь 
2022 г. 

Нефедова И.А.                     
Лень И.В.                         

Русинов С.А.                   
Сергеева Г.А. 
Романова С.В. 

2. Разработка и печать информационных и 
тематических баннеров, афиш 

до 03.06.2022 г. Лень И.В.                          

II. Организационные мероприятия 
 

3. 
Определение общественных мест для 
проведения праздника День города 
Красноуфимска 

до 28.05. 2022 г. Ладейщиков Ю.С. 
Пестерева М.А. 

4. Подготовка к организации  работы 
объектов торговли и общественного 
питания в местах проведения 
праздничных мероприятий 

до 10.06. 2022 г. Борисовских Е.Ф. 

5. Подготовка центральных улиц и 
площадей (выкашивание травы на 
обочинах и газонах, побелка бордюров и 
деревьев, разбивка цветочных клумб, 
уборка мусора) 

до 09.06. 2022 г. Кожакин О.В. 

6. Разработка схемы дислокации торговых 
объектов  
 
 

до 10.06. 2022 г. 
 
 

Борисовских Е.Ф. 
Крауклис Е.В. 
Русинов С.А.      

Лень И.В.                          
7. Привлечение к участию в 

благоустройстве города арендаторов 
и владельцев зданий, 

Май-Июнь  
2022 г. 

Борисовских Е.Ф. 
Глазова Т.В. 

http://pandia.ru/text/category/vladeletc/


землепользователей, представителей 
малого и среднего бизнеса, банковских 
структур, организаций, отвечающих за 
хозяйственное использование 
занимаемых территорий 

8. Привлечение субъектов малого 
предпринимательства к участию в 
ярмарке, работе тематических площадок 

Май-Июнь  
2022 г. 

Борисовских Е.Ф. 

9. Подготовка обращения  с приглашением 
принять участие в проведении 
празднования 286-летия основания 
города Красноуфимска Губернатору 
Свердловской области, в Правительство 
Свердловской области, главам МО, 
Главам городов-побратимов, 
партнерским организациям, духовенству, 
предпринимательским кругам 

до 11.06.2022 г. Холодова Н.Е. 

Чужова А.С. 

10. Организация работы по оформлению 
наградных дел 

Май-Июнь 
2022 г.  

Холодова Н.Е. 

11. Организация представлений с 
использованием пиротехнических 
средств и фейерверков, разработка и 
согласование мер безопасности 

Май-Июнь 
2022 г. 

Лень И.В.                          
Колчанов Н.С. 
Каледаев А.А. 

 

III. Торжественные,  культурно-массовые мероприятия 

12. Подготовка к организации фестиваля 
красок «Космическая фантазия»:  
- разработка концепции мероприятия,  
- разработка сценария, 
- разработка информационного анонса 

до 31.05.2022 г. Нефедова И.А.                      

13. Подготовка и организация комплекса 
мероприятий в рамках работы площадки 
«Красноуфимский Арбат» 

до 31.05.2022 г.  

 

Лень И.В.                          
Нефедова И.А.                      

14. Подготовка к организации творческой 
площадки «Лужайка Почитай-ка» на 
Красноуфимском Арбате 

до 31.05.2022 г.  
 

Сергеева Г.А. 

15. Подготовка к организации тематических 
выставок  

до 31.05.2022 г. Сергеева Г.А. 

16. Подготовка к организации концертной 
программы «Хорошее настроение» на 
площадке проведения праздничных 
мероприятий 

до 31.05.2022 г.  Просвирнина 
Т.Ю. 

17. Подготовка к организации цикла 
спортивных мероприятий, посвященных 
Дню города Красноуфимск      

до 31.05.2022 г.  Яковлев А.Г. 

18. Подготовка к организации цикла 
мероприятий, посвященных Дню города 
Красноуфимск, с участием ОУ     

до 31.05.2022 г.  Вахрушева Е.А.  

19. Подготовка к проведению тематической 
площадки «Красноуфимск – город  
палеонтологических чудес» 

до 31.05.2022 г.  Русинов С.А.       



20. Подготовка к выставке самоваров в 
рамках чайного фестиваля 

до 31.05.2022 г.  Русинов С.А.       

21. Публикация исторических материалов к 
Дню города Красноуфимск на сайте 
музея и музейных страничках в 
социальных сетях 

В течение мая –

июня 2022 г.   

Русинов С.А.       

22. Проведение тематических пешеходных 
экскурсий по исторической части 
Красноуфимска по набережной р. Уфы 

В течении мая –

июня 2022 г.   

Русинов С.А.       

23. Подготовка к организации детских 
культурно-досуговых мероприятий в 
Парке культуры и отдыха им. В.К. 
Блюхера 

до 31.05.2022 г.  Лень И.В.                           

24. Разработка Положения о 
гастрономическом фестивале уральского 
варенья и чайных традиций «Чайный 
путь» 

до 31.05.2022 г.  Лень И.В.                           

25.  Разработка концертной программы на 
главной сцене с 12.00-23.00  

до 31.05.2022 г.  Лень И.В.                           

 
 


